
 
 

 

 

 

Prot. N. 10465                                                                          Polesella, 27/10/2022 

 

All’Albo On Line - AREA PON 

 Agli ATTI - Pratica PON EDUGREEN 

Sito Web -  AREA PON 

Sez. Amm.ne Trasp.te - BANDI DI 

GARA 

CUP: B69J22000690006 

CIG: ZAE3857D97 

Codice Autorizzazione Progetto: 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-94 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 

dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 

13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

DETERMINA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010465 - 27/10/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MARGHERITA MORELLO

https://www.iccostafratta.edu.it/pon/
https://www.iccostafratta.edu.it/pon/


 
 

 

 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 

come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 

di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

CONSIDERATE    la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione 

del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee 

Guida dell’ANAC; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale); 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del 

programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi 

previste”; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 

deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 11.02.2022; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2  del 17/12/2018 di approvazione del PTOF d’istituto per il 

triennio 2019/2022; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 48 del 24/01/2022, di approvazione del PROGRAMMA ANNUALE 

E.F. 2022 e le relative fonti di finanziamento generali e specifiche; 

ACCERTATA la necessità di procedere all’ acquisto di una 1 Targa in plexiglass e confezione distanziali per la 

realizzazione del PON “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è fornire le scuole di strumenti per migliorare l’attività 

didattica; 

VERIFICATA l’assenza di convenzioni CONSIP “ad hoc” attive per la fornitura che si intende acquisire; 

VISTO che la ditta C CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINO SRL – MACERATA FELTRIA (PU) ha disponibilità 

nell’immediato del materiale necessario che soddisfa le esigenze della scuola; 

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010465 - 27/10/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MARGHERITA MORELLO



 
 

 

 

 

VERIFICATA la valutazione positiva della vantaggiosità economica e delle condizioni di acquisizione del 

servizio offerto dalla ditta CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINO SRL – ZONA INDUSTRIALE LOC. PRATO 

MACERATA FELTRIA (PU) individuata tramite indagine di mercato delle offerte presenti sul MEPA; 

VISTO il CIG: ZAE3857D97 acquisito da questa stazione appaltante; 
 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di affidare direttamente alla Ditta CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINO SRL – ZONA INDUSTRIALE LOC. 

PRATO MACERATA FELTRIA (PU) - P.I. 02614070411 la fornitura di una targa con distanziatori; 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa di cui all’Art. 2 è determinato in € 67,00 (sessantasette) IVA al 

22% esclusa. La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2022, sull’Aggregato A03/9 – “EDUGREEN: 

LABORATORI DI SOSTENIBILITA' PER IL PRIMO CICLO - AVVISO 50636/2021” che presenta un’adeguata e 

sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art. 4 

Il pagamento verrà effettuato a seguito presentazione di fattura elettronica, 30 gg data fattura. 

Art. 5 

La fornitura di cui all’Art. 2 dovrà essere resa entro 35 gg. dall’invio dell’ordine, come indicato nelle schede 

prodotto del fornitore. 

Art. 6 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Margherita Morello. 

 

 

 

 

     Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Margherita Morello 
                                         Documento firmato digitalmente  

 

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010465 - 27/10/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MARGHERITA MORELLO


		2022-10-28T12:54:38+0200
	MARGHERITA MORELLO




